
学術セミナーのご案内

犬アトピー性
皮膚炎（CAD）
平素より京都動物医療センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。
今回、当施設アレルギー科の向坂が【犬アトピー性皮膚炎】について、免疫という目線から皆様
に分かりやすく解説していきます。
分子標的薬のアポキル、抗体医薬のサイトポイントや減感作療法薬のアレルミューンHDMと
いった治療薬の解説。アレルゲン特異的IgE検査の使い方。自然免疫（ILC2）やTSLP・
TARCを含めた犬アトピー性皮膚炎の病態の考え方。さらに症例報告を含め獣医師はもちろん
のこと動物看護師にも理解していただけるよう分かりやすく解説する予定です。
皆様のご参加を心よりお待ちしております。

京都動物医療センター
獣医アトピー・アレルギー・免疫学会  認定医

獣医師向坂 武司

講師

お申込書（FAXにてお申し込みされる方は、下記の必要事項をご記入ください。）
貴院名／参加者氏名

メールアドレス

電話／FAX番号

日　時

配信場所

参加費

配信方法

お申し込み

2020年11 23（月・祝）21：00～23：00
京都動物医療センター ZOOM

無料
ZOOM リアルタイム配信 
※事前にZOOMのダウンロードをお願いします。

当用紙下部のFAXお申込書、または下記のアドレスにご連絡ください。
当日配信のZOOMアドレスをお伝えいたします。

※メール本文に【貴院名／参加者氏名／電話番号／FAX番号】、題名に【セミナー希望】と記載お願いします。
※以前にセミナーをお申し込みいただいた方も、お申し込みにつきましては、セミナー案内がお手元に届き次第、
　参加ご希望のメールをいただきたく存じます。

問い合わせ先

seminar@animal.kyotoMAIL

075-251-7252（京都動物医療センター セミナー担当）TEL

次回以降の
学術セミナーの
ご案内

講師：伊丹 貴晴 先生（酪農学園大学）
講師：山城 徳之 先生（京都動物医療センター）
講師：伊丹 貴晴 先生（酪農学園大学）

12/7（ 月）
12/21（ 月）
1/11（ 月）

麻酔科セミナー第４回
なにがわかる？動物の腹部CT（仮）
麻酔科セミナー第５回

申し込み期限 ：11/22（日）

075-251-7253FAX


